
Läkemedel
Nyheter 4.0



Fönstret Läkemedel
Tidigare har det gått att skicka e-
recept med flera olika sorters 
förpackningar samtidigt i fliken 
Utkorg, exempelvis 1x20 och 1x30, för 
en förskrivning. 

Detta har inneburit att ett recept för 
varje förpackning har skapats hos 
mottagaren och därmed medfört en 
risk för missförstånd.
För att undvika denna risk kommer 
det nu endast att vara möjligt att välja 
en förpackning.



Makulering av recept - orsaker
Vid receptmakulering är det 
obligatoriskt att lägga till en 
orsak. Alternativen i listrutan 
styrs nu av de orsaker som 
laddas via Sil.

För att makulera ett recept 
finns nu följande alternativ i 
listrutan:

Felaktiga uppgifter

Fel patient



Nya termer för Administreringssätt - NLL
Termerna administrationssätt, lokalisation och ges med byts ut till Nationella
läkemedelslistans (NLL) kodverk för Administeringssätt. 

Administreringssätt är samlingsnamnet för de fem olika informationsmängderna som
tillsammans beskriver hur ett läkemedel ska tillföras kroppen:

Administreringsväg
Administreringsmetod
Administreringsställe
Precision av administreringsställe
Medicintekniskt produkt för läkemedelsadministrering



Nya termer för Administreringssätt NLL - forts
Nya kodverket berör alla vyer där fälten
Adminsätt, Lokalisation och Ges med, tidigare varit tillgängligt.



Antal tecken har överskridits vid förskrivning  - visas i Utkorgen 
Vid elektronisk förskrivning finns det en begränsning på 254 tecken då e-Hälsomyndigheten 
inte tar inte emot fler tecken. 

I utkorgen tas det med information från många val/fält i ordinationsdetaljer och det händer 
redan idag att antalet tecken blir för många och detta visas då som en röd varningstext.

Användaren kan då välja att Ändra ordinationen och minska antalet tecken i t.ex. fritextfält 
eller välja att bocka ur informationsmängder i utkorgen för att minska ner antalet tecken. 

       

           



Forts. Antal tecken har överskridits vid förskrivning…

Valet Klicka här öppnar en presentation av 
information som finns i förskrivningen. De tecken 
som är utöver 254 visas som röda tecken och det är 
det antal tecken som kan tas bort via något av valen 
beskrivna ovan. 

Borttag kan ske i alla val/fält och inte enbart för det 
val/fält där de röda tecknen ingår.



Forts. Antal tecken har överskridits vid förskrivning
De nya termvalen för administrationssätt ger användaren möjlighet att specificera delar av 
innehållet i en ordination. Beroende på hur många av de nya termerna/fälten som används kan 
det snabbt bli överskridet antal tecken när en förskrivning ska ske. 
Antalet förskrivningar som visas med röd text i utkorgen och behöver hanteras kan komma att 
öka.



Automatisk konvertering av befintliga mallar och ordinationer
En del för att underlätta övergången till administreringssätt pågår en automatisk 
konvertering på majoriteten av skapade mallar och ordinationer som gjorts innan införandet 
av 4.0.

Det kommer att finnas kvar ordinationsmallar och ordinationer som inte automatiskt gått att 
konvertera. Dessa kommer användaren att behöva komplettera innan signering eller 
förskrivning.



Namnbyte på knappen Historisk lista
I flikarna Läkemedelslista och Vaccinationslista har knappen Historisk lista, som tidigare 
öppnade dialogrutan Historisk lista för <…>, bytt namn till Ordinationshistorik och öppnar nu 
fönstret Ordinationshistorik.
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